2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor 
mensal de R$ 26.042,50 (vinte e seis mil, quarenta e dois reais e cinquenta centavos), totalizando 
o valor global de R$ 312.510,00 (trezentos e doze mil, quinhentos e dez reais.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 100/2023. 

INEXIGIBILIDADE Nº. 21/2023. 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 170/2023 

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE RESPLENDOR/MG, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede à Praça Pedro Nolasco, nº 20, Centro, Resplendor/MG, CEP

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA  DAS ALTERAÇÕES  Ficam alteradas as Cláusulas Quinta, 
itens I, II e III e Sétima que passam a vigorar com as seguintes redações: 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO DOS SERVIÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

Pelos serviços prestados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, os seguintes 
valores estimados: 
I - R$ 319.440,00 (trezentos e dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais), em 12 (doze) 
parcelas, iguais e sucessivas de R$ 26.620,00 (vinte e seis mil e seiscentos e vinte reais), 
referente à prestação de serviços técnicos especializados. 
II - R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais) a título de diária, por técnico, relativo às 
despesas com alimentação e hospedagens.  
III - R$ 2,12 (dois reais e doze centavos) por quilômetro rodado; 

CLÁUSULA SÉTIMA  DO PRAZO 
O presente contrato terá validade até 31 de dezembro de 2025, podendo ser renovado